

صورتجلسه بیست و سومین جلسه ستاد راهبری و مدیریت اقتصاد مقاومتی استان اصفهان

تاریخ برگزاری: چهارشنبه ۱۳۹۵/۸/۱۲	زمان: ۱۹:۳۰	مکان: سالن اجتماعات دفتر استاندار
رئیس ستاد: استاندار	دبیر ستاد: رئیس سازمان برنامه و بودجه استان	

دستور کار جلسه:

- ۱- بیانات جناب آقای دکتر زرگریور استاندار محترم اصفهان در خصوص ارائه گزارش عملکرد اقتصاد مقاومتی در استان
- ۲- بیان امام جمعه محترم اصفهان، حضرت آیت الله طباطبایی
- ۳- بیانات رییس محترم مجمع نمایندگان استان
- ۴- گزارش عملکرد پروژه‌های اقتصاد مقاومتی توسط اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان
- ۵- گزارش عملکرد پروژه‌های اقتصاد مقاومتی استان توسط سازمان برنامه و بودجه استان
- ۶- گزارش عملکرد پروژه‌های اقتصاد مقاومتی توسط سازمان امور اقتصادی و دارایی استان
- ۷- جمع‌بندی جلسه توسط جناب آقای دکتر زرگریور استاندار محترم اصفهان
- ۸- رهنمودهای جناب آقای دکتر جهانگیری معاون اول محترم رئیس جمهور

بیست و سومین جلسه ستاد راهبری و مدیریت اقتصاد مقاومتی استان ساعت ۱۹/۳۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۵/۸/۱۲ با تلاوت آیاتی چند از کلام الله مجید به ریاست آقای دکتر زرگریور استاندار محترم و در حضور جناب آقای دکتر جهانگیری معاون اول محترم رئیس جمهور، برخی از وزرای محترم و نمایندگان محترم مردم شریف استان در مجلس شورای اسلامی تشکیل گردید.

در ابتدای جلسه جناب آقای دکتر زرگریور ضمن خیر مقدم به جناب آقای دکتر جهانگیری معاون اول محترم رئیس جمهور و هیئت همراه و حضار محترم در جلسه به ارائه گزارش فعالیت‌های استان در چارچوب برنامه‌های اقتصاد مقاومتی به شرح زیر پرداختند:

«ستاد راهبری و مدیریت اقتصاد مقاومتی استان، برنامه‌ها و اقدامات خود را در سه محور متمرکز نموده است. محور اول شامل تهیه و تدوین برش استانی برنامه‌ها و پروژه‌های ملی، پیشنهاد طرح‌های جدید استانی و ارائه راهکارهای عملی جهت رفع موانع و مشکلات اجرایی. در این راستا تاکنون بیست و دو جلسه ستاد تشکیل شده که

منجر به اخذ شصت و هشت مصوبه گردیده است. هم اکنون نیز این ستاد در حال پایش و کنترل پروژه‌های استانی اقتصاد مقاومتی در چارچوب دستورالعمل‌های ابلاغی از مرکز می‌باشد.

محور دوم، واگذاری پروژه‌های نیمه تمام دولتی قابل واگذاری به بخش خصوصی می‌باشد. از بین حدود ۴۰۰۰ پروژه نیمه تمام در استان، تعداد ۸۰۰ پروژه قابل واگذاری تشخیص داده شده و از این میان، حدود صد پروژه استخراج و در لیست واگذاری به بخش خصوصی پیشنهاد شده است. لیکن تغییرات مکرر دستورالعمل‌های ذیربط با فرآیند واگذاری، پیشرفت واگذاری در استان را کند و تقریباً متوقف نموده است.

محور سوم، فرایند اجرایی نمودن بسته حمایتی از صنایع کوچک می‌باشد. سهمیه ابلاغ شده به استان تعداد ۶۰۰ واحد تولیدی با اعتبار ده هزار میلیارد ریال بوده درحالی که عملکرد استان فراتر از این می‌باشد. چنانچه تاکنون از تعداد ۴۶۵۲ واحد تولیدی که در سامانه بهین‌یاب ثبت نام نموده‌اند، تعداد ۲۳۱۱ واحد، بررسی، پذیرش و به بانک‌های عامل ارجاع گردیده است. از طریق شعب بانک‌ها نیز تعداد ۴۶۵ واحد با اعتبار ۳۳۰۰ میلیارد ریال موفق به عقد قرارداد و ۴۰۴ واحد تولیدی با اعتبار ۲۸۵۰ میلیارد ریال موفق به دریافت تسهیلات شده‌اند. ضمن اینکه سیستم بانکی نیز جدای از این بسته حمایتی، خود نیز از سایر منابع بانکی، به تعداد ۹۳۴ واحد تولیدی به میزان ۷۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت نموده است.

ایشان در پایان این بخش از گزارش، خواهان سهولت بیشتر فرآیند پرداخت تسهیلات از سوی بانک‌ها شدند.»

سپس آیت‌الله طباطبایی‌نژاد نماینده محترم ولی فقیه در استان و امام جمعه اصفهان ضمن خیر مقدم به جناب آقای دکتر جهانگیری و هیئت همراه، فرمودند که در رابطه با اقتصاد مقاومتی باید به فعالیت‌های فرهنگی توجه خاص شود. صنعت قالیبافی باید مورد حمایت بیشتر قرار گیرد. ایشان ضمن تاکید بر توجه مسئولین به حمایت از فعالیت‌های تعاونی و صنایع کوچک استان به این نکته اشاره نمودند که میزان تسهیلات پرداختی به واحدهای تولیدی نیمه‌تمام و نیمه‌فعال باید متناسب با نیازهای مالی آنان باشد.

در ادامه، نمایندگان محترم استان در مجلس شورای اسلامی حاضر در جلسه به بیان مشکلات موجود استان پرداخته و خواهان رفع این مشکلات گردیدند. از جمله مسائل مطروحه توسط ایشان، شامل معضل آب در استان، مشکلات کشاورزان بخصوص در منطقه شرق اصفهان، عدم تناسب بین میزان مالیات اخذ شده از استان در مقابل اختصاص اعتبارات بودجه و مشکلات کارگاه‌های تولیدی بود. در پایان خواهان استمهال وام‌های کشاورزان به دلیل خشکسالی چند سال اخیر در استان گردیدند.

آقای دکتر دژپسند معاون هماهنگی برنامه و بودجه سازمان برنامه و بودجه کشور و دبیر ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی کشور، تاکید نمودند منابع و مصارف استان می‌بایست در کنار هم و به صورت جامع دیده شود. چنانچه در حال حاضر منابع دریافتی استان متناسب با مصارف آن می‌باشد. ایشان همچنین خواهان تسریع در پرداخت تسهیلات به کارگاه‌های تولیدی نیمه فعال و نیمه تکمیل استان گردیدند.

آقای احمدیه رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان گزارش کاملی از فعالیت‌های انجام شده در خصوص بسته حمایتی از کارگاه‌های تولیدی نیمه فعال و نیمه تکمیل استان ارائه نمودند. ایشان در پایان، موانع اجرایی در پرداخت تسهیلات بانکی به اینگونه کارگاه‌ها را برشمرده و خواهان تسریع در پرداخت تسهیلات توسط سیستم بانکی شدند.

آقای دکتر اکبری رئیس سازمان برنامه و بودجه استان به ارائه گزارش پیشرفت فیزیکی و موانع و مشکلات اجرایی تعداد هشت پروژه منتخب اقتصاد مقاومتی استان پرداختند (جدول مشخصات پروژه‌ها به پیوست می‌باشد).

آقای مهندس نعمت زاده وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت اشاره نمودند که استان اصفهان بعد از استان تهران بزرگترین متولی بخش صنعت در کشور می‌باشد. چنانچه حدود دویست و شصت هزار نفر در استان، شاغل در بخش صنعت می‌باشند. ایشان در ادامه تاکید نمودند چنانچه کارگاه‌های نیمه فعال بالای شصت درصد به ظرفیت صد در صد برسند حدود پنجاه هزار نفر اشتغال ایجاد خواهد شد. و اگر طرح‌های بالای هشتاد درصد نیز به ظرفیت کامل برسند حدود بیست و چهار هزار اشتغال ایجاد خواهد شد. ایشان در ادامه خواهان تلاش هر چه بیشتر مقامات استانی در جهت راه‌اندازی هر چه سریع‌تر این کارگاه‌ها گردیدند.

آقای دکتر جهانگیری استان اصفهان را یکی از استان‌های مهم کشور از لحاظ فرهنگی، صنعتی و کشاورزی بر شمرده و بیان داشتند که حضور نخبگان و بزرگان آن در بخش‌ها و مراکز مختلف کشور چشمگیر می‌باشد.

چکیده مطالب بیان شده توسط معاون اول محترم رئیس جمهور به شرح زیر می‌باشد:

- «اقتصاد مقاومتی مجموعه‌ای است از سیاست‌هایی که به عنوان نقشه راه می‌تواند کشور را از تنگناها عبور دهد. از جمله ویژگی‌های برنامه‌های اقتصاد مقاومتی، عبور از محدودیت‌ها، با تکیه بر منابع موجود کشور می‌باشد.

- در سال جاری صادرات غیر نفتی کشور در شش ماهه اول سال جاری نسبت به واردات بیشتر شده است.

در جلساتی که در شورای عالی آب و همچنین در استان تشکیل شده است تصمیمات اجرایی خوبی جهت حل مسئله استان اخذ شده است و برای رسیدن به اهداف مشخص شده باید مورد پیگیری جدی قرار گیرد. حقایق کشاورزان هر استان باید بر اساس مصوبات شورای عالی آب مشخص و تامین گردد. وزارت نیرو باید نسبت به طراحی و اجرای سیستم کنترل هوشمند توزیع و تخصیص آب اقدام نماید.

- دولت تصمیم گرفته است که دغدغه‌های استان در امور آب را در آینده نزدیک حل کند. ایشان همچنین تاکید نمودند وزارت جهاد کشاورزی مامور شده است که نسبت به تدوین طرح جامع کشاورزی با اولویت منطقه شرق اصفهان اقدام نماید. در مورد آب زاینده‌رود باید مدیریت واحدی اعمال گردد. ضمن اینکه بارگذاری جدیدی بر روی آب زاینده‌رود ایجاد نشود. باید با استفاده از روش‌های نوین آبیاری و کشت گلخانه‌ای در

مصرف آب صرفه‌جویی نموده و در راستای رفع مشکلات کمبود آب اقدام شده تا محصول بیشتری تولید شود.»

جلسه ساعت ۲۲ با ختم صلوات به پایان رسید.

مصوبات :

- ۱- تشکیل ستاد احیای زاینده‌رود در سطح ملی توسط شورای عالی آب.
- ۲- تامین منابع مالی لازم جهت سامانه دوم آب شرب استان و سد کوه‌رنگ به منظور دسترسی به منابع آب پایدار در استان با اولویت شرب و کشاورزی
- ۳- تسریع و تسهیل جهت پرداخت تسهیلات مصوب به کارگاه‌های تولیدی واجد شرایط، توسط وزارت امور اقتصادی و دارائی.
- ۴- اختصاص ۱ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی با اذن رهبری به منظور تامین آب استان و احیای زاینده‌رود.